МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 23 мая 2017 г. N 138

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 09.12.2015 N 579 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ В СФЕРЕ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ФИЛИАЛА
"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС"

В соответствии с Федеральным законом "О теплоснабжении", постановлением

Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере
теплоснабжения", постановлением Правительства Самарской области от 13.07.2011 N 337
"Об утверждении Положения о министерстве энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Самарской области", в целях приведения ранее принятого решения об
установлении цен (тарифов) в соответствие с законодательством Российской Федерации, с
учетом заключения экспертной группы, руководствуясь протоколом заседания коллегии
министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от
23.05.2017 N 11-к, приказываю:

1. Приложение 1 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Самарской области от 09.12.2015 N 579 изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему Приказу.

2. Приложение 2 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Самарской области от 09.12.2015 N 579 изложить в редакции согласно
приложению 2 к настоящему Приказу.

3. Приложение 3 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Самарской области от 09.12.2015 N 579 изложить в редакции согласно
приложению 3 к настоящему Приказу.

4. Приложение 4 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Самарской области от 09.12.2015 N 579 изложить в редакции согласно
приложению 4 к настоящему Приказу.

5. Приложение 5 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Самарской области от 09.12.2015 N 579 изложить в редакции согласно
приложению 5 к настоящему Приказу.

6. Приложение 6 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Самарской области от 09.12.2015 N 579 изложить в редакции согласно
приложению 6 к настоящему Приказу.

7. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на руководителя
департамента регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Самарской области (Гаршину).

8. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.

9. Настоящий Приказ вступает в силу с 01.07.2017.

Заместитель председателя
Правительства Самарской области - министр

энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Самарской области

С.А.КРАЙНЕВ

Приложение 1
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального

хозяйства Самарской области
от 23 мая 2017 г. N 138

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА КОЛЛЕКТОРАХ ФИЛИАЛА
"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС"

Отборный пар давлением N

п/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа

Год (период) Вода

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5 до
7,0 кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0 кг/см2

Острый и
редуциро
ванный

пар

1. Для потребителей, получающих тепловую энергию на коллекторах производителей (без
НДС)

1.1. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2016
по 30.06.2016

776 - 850 883 906 950

1.2. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2016
по 31.12.2016

806 - 883 917 941 987

1.3. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2017
по 30.06.2017

806 - 883 917 941 987

1.4.

Филиал
"Самарский" ПАО

"Т Плюс"

одноставоч
ный

с 01.07.2017
по 31.12.2017

834 - 914 949 974 1 022

руб./Гкал

1.5. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2018
по 30.06.2018

834 - 914 949 974 1 022

1.6. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2018
по 31.12.2018

867  951 987 1 013 1 063

2. Население (с учетом НДС) <*>

2.1. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2016
по 30.06.2016

915,68 - 1 003,00 1 041,94 1 069,08 1 121,00

2.2. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2016
по 31.12.2016

951,08 - 1 041,94 1 082,06 1 110,38 1 164,66

2.3. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2017
по 30.06.2017

951,08 - 1 041,94 1 082,06 1 110,38 1 164,66

2.4. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2017
по 31.12.2017

984,12 - 1 078,52 1119,82 1 149,32 1 205,96

2.5. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2018
по 30.06.2018

984,12 - 1 078,52 1119,82 1 149,32 1 205,96

2.6.

одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2018
по 31.12.2018

1 023,06  1 122,18 1164,66 1 195,34 1 254,34

Примечание: Величина расходов на топливо 607,2 руб./Гкал.

Для потребителей, получающих тепловую энергию на коллекторах ТЭС г.о. Самара, Тольятти, Сызрань и Новокуйбышевск. В г.о.
Самара отпуск тепловой энергии потребителям из тепловой сети не осуществляется.

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 2
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального

хозяйства Самарской области
от 23 мая 2017 г. N 138

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ФИЛИАЛА
"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" (СЦТ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

И КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОНЫ Г.О. ТОЛЬЯТТИ)

Отборный пар давлением N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа

Год (период) Вода

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5 до
7,0 кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0 кг/см2

Острый и
редуциро
ванный

пар

1. Филиал Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без

НДС)

1.1. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2016
по 30.06.2016

1 058 - - 1 196 - -

1.2. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1 094 - - 1 237 - -

1.3. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2017
по 30.06.2017

1 094 - - 1 237 - -

1.4. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2017
по 31.12.2017

1 133 - - 1 279 - -

1.5. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2018
по 30.06.2018

1 133 - - 1 279 - -

1.6.

"Самарский" ПАО
"Т Плюс" (СЦТ
Центральный и
Комсомольский

районы г.о.
Тольятти)

одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2018
по 31.12.2018

1 178 - - 1 331 - -

2. Население (с учетом НДС) <*>

2.1. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2016
по 30.06.2016

1 248,44 - - 1 411,28 - -

2.2.

одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1 290,92 - - 1 459,66 - -

2.3. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2017
по 30.06.2017

1 290,92 - - 1 459,66 - -

2.4. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2017
по 31.12.2017

1 336,94 - - 1 509,22 - -

2.5. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2018
по 30.06.2018

1 336,94 - - 1 509,22 - -

2.6. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2018
по 31.12.2018

1 390,04 - - 1 570,58 - -

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 3
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального

хозяйства Самарской области
от 23 мая 2017 г. N 138

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ФИЛИАЛА

"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" (СЦТ АВТОЗАВОДСКИЙ РАЙОН
Г.О. ТОЛЬЯТТИ)

Отборный пар давлением N

п/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа

Год (период) Вода

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5 до
7,0 кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0 кг/см2

Острый и
редуциро
ванный

пар

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без
НДС)

1.1. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2016
по 30.06.2016

1 135 - - - 1 283 -

1.2. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1 174 - - - 1 327 -

1.3. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2017
по 30.06.2017

1 174 - - - 1 327 -

1.4. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2017
по 31.12.2017

1 223 - - - 1 449 -

1.5. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2018
по 30.06.2018

1 223 - - - 1 449 -

1.6.

Филиал
"Самарский" ПАО

"Т Плюс" (СЦТ
Автозаводский

район г.о.
Тольятти)

одноставоч
ный

с 01.07.2018
по 31.12.2018

1 272 - - - 1 507 -

руб./Гкал

2. Население (с учетом НДС) <*>

2.1. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2016
по 30.06.2016

1 339,30 - - - 1 513,94 -

2.2. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1 385,32 - - - 1 565,86 -

2.3. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2017
по 30.06.2017

1 385,32 - - - 1 565,86 -

2.4. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2017
по 31.12.2017

1 443,14 - - - 1 709,82 -

2.5. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2018
по 30.06.2018

1 443,14 - - - 1 709,82 -

2.6.

одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2018
по 31.12.2018

1 500,96 - - - 1 778,26 -

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 4
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального

хозяйства Самарской области
от 23 мая 2017 г. N 138

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ФИЛИАЛА
"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" (СЦТ Г.О. СЫЗРАНЬ)

Отборный пар давлением N

п/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа

Год (период) Вода

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5 до
7,0 кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0 кг/см2

Острый и
редуциро
ванный

пар

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без
НДС)

1.1. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2016
по 30.06.2016

1058 - - - - -

1.2. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1 094 - - - - -

1.3.

Филиал
Самарский" ПАО

"Т Плюс" (СЦТ г.о.
Сызрань)

одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2017
по 30.06.2017

1 094 - - - - -

1.4. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2017
по 31.12.2017

1 133 - - - - -

1.5. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2018
по 30.06.2018

1 133 - - - - -

1.6. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2018
по 31.12.2018

1 178 - - - - -

2. Население (с учетом НДС) <*>

2.1. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2016
по 30.06.2016

1 248,44 - - - - -

2.2. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1 290,92 - - - - -

2.3. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2017
по 30.06.2017

1 290,92 - - - - -

2.4. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2017
по 31.12.2017

1 336,94 - - - - -

2.5 одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2018
по 30.06.2018

1 336,94 - - - - -

2.6.

одноставоч с 01.07.2018 1 390,04 - - - - -

ный
руб./Гкал

по 31.12.2018

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 5
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального

хозяйства Самарской области
от 23 мая 2017 г. N 138

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ФИЛИАЛА
"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" (СЦТ Г.О. НОВОКУЙБЫШЕВСК)

Отборный пар давлением N

п/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа

Год (период) Вода

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5 до
7,0 кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0 кг/см2

Острый и
редуциро
ванный

пар

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без
НДС)

1.1. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2016
по 30.06.2016

1 058 - - - - 1 268

1.2.

Филиал
"Самарский" ПАО
"Т Плюс" (СЦТ г.о.
Новокуйбышевск)

одноставоч с 01.07.2016 1 094 - - - - 1 311

ный
руб./Гкал

по 31.12.2016

1.3. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2017
по 30.06.2017

1 094 - - - - 1 311

1.4. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2017
по 31.12.2017

1 133 - - - - 1 357

1.5. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2018
по 30.06.2018

1 133 - - - - 1 357

1.6. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2018
по 31.12.2018

1 178 - - - - 1 411

2. Население (с учетом НДС) <*>

2.1. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2016
по 30.06.2016

1 248,44 - - - - 1 496,24

2.2. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1 290,92 - - - - 1 546,98

2.3. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2017
по 30.06.2017

1 290,92 - - - - 1 546,98

2.4.

одноставоч
ный

с 01.07.2017
по 31.12.2017

1 336,94 - - - - 1 601,26

руб./Гкал

2.5. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.01.2018
по 30.06.2018

1 336,94 - - - - 1 601,26

2.6. одноставоч
ный

руб./Гкал

с 01.07.2018
по 31.12.2018

1 390,04 - - - - 1 664,98

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 6
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального

хозяйства Самарской области
от 23 мая 2017 г. N 138

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ФИЛИАЛОМ
"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ, ТЕПЛОСЕТЕВЫМ

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПРИОБРЕТАЮЩИМ ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ С ЦЕЛЬЮ
КОМПЕНСАЦИИ ПОТЕРЬ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

N Наименование Вид Год (период) Вода Отборный пар давлением Острый и

п/п регулируемой
организации

тарифа от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5 до
7,0 кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0 кг/см2

редуциро
ванный

пар

1 с 01.01.2016
по 30.06.2016

776 - 850 883 906 950

2.

одноставоч
ный

руб./Гкал
с 01.07.2016

по 31.12.2016
806 - 883 917 941 987

3. с 01.01.2017
по 30.06.2017

806 - 883 917 941 987

4.

одноставоч
ный

руб./Гкал
с 01.07.2017

по 31.12.2017
834 - 914 949 974 1 022

5. с 01.01.2018
по 30.06.2018

834 - 914 949 974 1 022

6.

Филиал
"Самарский" ПАО

"Т Плюс"

одноставоч
ный

руб./Гкал
с 01.07.2018

по 31.12.2018
867  951 987 1 013 1 063